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SURAT TUGAS
No. 7396/ST-Mengajar/Gasal/FDIK/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Desain dan Industri Kreatif, memberikan tugas kepada :
Nama : IRMA DAMAYANTIE, S.Ds.M.Ds
No. Dosen / NIP : 7396 / 216080643
NIDN / NIDK : 0305058206
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. KELAPA MOLEK V, BLOK Z 2/2, RT/RW. 009/019
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 DIR112 Gambar Teknik Interior 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 DIR111 Pengantar Desain Interior 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 DIR111 Pengantar Desain Interior 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
4 DIR112 Gambar Teknik Interior 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 DIR214 Sejarah Seni Rupa 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
6 DVW124 Sejarah Seni Rupa 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Desain dan Industri Kreatif

Karna Mustaqim, S.Sn., M.A., Ph.D.
NIP. 218080760
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Sejarah Seni Rupa (3 sks) Ruang :
Kode : DVW124 Kelas : KJ201 Dosen : IRMA DAMAYANTIE , S.Ds.M.Ds
Prodi : Desain Komunikasi Visual Semester : 2

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

19-9-24
19:00-
21:30

Sejarah Seni Rupa Timur : Peradaban Mesir,
Babylonia, Mesopotamia, Asyiria dan Persia

Kamis
19-9-24

19:00-
21:30

Sejarah Seni Rupa Timur : Peradaban Mesir, Babylonia,
Mesopotamia, Asyiria dan Persia 19

2
Kamis

26-9-24
19:00-
21:30 Peradaban Cina dan India

Kamis
26-9-24

19:00-
21:30 Peradaban Cina dan India 18

3
Kamis

3-10-24
19:00-
21:30 Peradaban Yunani dan Romawi

Kamis
3-10-24

19:00-
21:30 Peradaban Yunani dan Romawi 19

4
Kamis
10-10-

24

19:00-
21:30

Seni Rupa Eropa : Peradaban Zaman Peralihan,
Zaman Pertengahan dan Saman Renaisance

Kamis
10-10-

24

19:00-
21:30

Seni Rupa Eropa: Peradaban Zaman Pertengahan,
Zaman Peralihan, dan Zaman Renaissance 16

5
Kamis
17-10-

24

19:00-
21:30

Seni Rupa Pramodern dan Modern 1 : Barok, Rokoko,
Neoklasikisme, Naturalisme, Romantisisme dan
Realisme

Kamis
17-10-

24

19:00-
21:30

Seni Rupa Pramodern dan Modern 1: Barok, Rokoko,
Neoklasikisme, Naturalisme, Romantisisme, dan
Realisme

19

6
Kamis
24-10-

24

19:00-
21:30

Seni Rupa Modern 2 : Impresionisme, Post
Impresionisme, Ekspredionisme, Pointilisme, Fauvisme,
dadaisme dan Kubisme

Kamis
24-10-

24

19:00-
21:30

Seni Rupa Modern 2: Impresionisme, Post
Impresionisme, Ekspresionisme, Pointilisme, Fauvisme,
Dadaisme, dan Kubisme

19

7
Kamis
31-10-

24

19:00-
21:30

Seni Rupa Modern 3 :Art Nouveau, Avant Garde,
Destilj, Art Deco, Bauhaus, Konstruktivisme, Pop Art
dan Optic Art

Kamis
31-10-

24

19:00-
21:30

Seni Rupa Modern 3 :Art Nouveau, Avant Garde,
Destilj, Art Deco, Bauhaus, Konstruktivisme, Pop Art
dan Optic Art

15
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Sejarah Seni Rupa (3 sks) Ruang :
Kode : DVW124 Kelas : KJ201 Dosen : IRMA DAMAYANTIE , S.Ds.M.Ds
Prodi : Desain Komunikasi Visual Semester : 2

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis

21-11-24
19:00-
21:30

Seni Rupa Post Modern Ekletisisme, Hiperealisme,
Environment Art, Instalation Art, Street Art, Mural, 3D
Painting, Punk, New Wave

Kamis
21-11-24

19:00-
21:30

Seni Rupa Post Modern Ekletisisme, Hiperealisme,
Environment Art, Instalation Art, Street Art, Mural, 3D
Painting, Punk, New Wave

20

9
Kamis

28-11-24
19:00-
21:30

Seni Rupa Prasejarah Indonesia Palaelotikum,
Mesolitikum, Neolitikum dan Megalitikum

Kamis
28-11-24

19:00-
21:30

Seni Rupa Prasejarah Indonesia: Paleolitikum,
Mesolitikum, Neolitikum, dan Megalitikum 17

10
Kamis

5-12-24
19:00-
21:30

Seni Rupa Indonesia Masa Hindu Budha Bangunan
Candi, Fungsi Candi, Dena Candi, Motif Candi dan
Budaya Hindu-Budha

Kamis
5-12-24

19:00-
21:30

Seni Rupa Indonesia Masa Hindu Budha Bangunan
Candi, Fungsi Candi, Dena Candi, Motif Candi dan
Budaya Hindu-Budha

14

11
Kamis
12-12-

24

19:00-
21:30

Seni Rupa Indonesia Masa Islam Bangunan Masjid,
Fungsi Masjid, Denah Masjid, Komponen Masjid dan
Budaya Islam

Kamis
12-12-

24

19:00-
21:30

Seni Rupa Indonesia Masa Islam Bangunan Masjid,
Fungsi Masjid, Denah Masjid, Komponen Masjid dan
Budaya Islam

15

12
Kamis
19-12-

24

19:00-
21:30

Seni Rupa Indonesia Masa Masuknya Pemerintahan
Kolonial Masuknya Seni Rupa Modern di Indonesia

Kamis
19-12-

24

19:00-
21:30

Seni Rupa Indonesia Masa Masuknya Pemerintahan
Kolonial Masuknya Seni Rupa Modern di Indonesia 15

13
Kamis
9-1-25

19:00-
21:30

Seni Rupa Indonesia Masa Modern (Pembangunan)
Seni Rupa Modern dan Gerakan Seni Rupa Baru

Kamis
9-1-25

19:00-
21:30

Seni Rupa Indonesia Masa Modern (Pembangunan)
Seni Rupa Modern dan Gerakan Seni Rupa Baru 19

14
Kamis

16-1-25
19:00-
21:30

Seni Rupa Indonesia Masa Post Modern Seni Rupa
Kontemporer Indonesia

Kamis
16-1-25

19:00-
21:30

Seni Rupa Indonesia Masa Post Modern Seni Rupa
Kontemporer Indonesia 14



Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Sejarah Seni Rupa Dosen : IRMA DAMAYANTIE , S.Ds.M.Ds (7396)
Kode MK dan Seksi : DVW124 (KJ201)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 19:00 - 21:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

26
Sep

03
Okt

10
Okt

17
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
Des

12
Des

19
Des

09
Jan

16
Jan

1. GALANG ADITYA 20211002046 H H H H H H H H A H H H H H
2. EDWARD KRESNA VERDIAN 20231002148 H H H H H H H H H H H H H H
3. MARSHA BENITA VERDIAN 20231002149 H H H H H H H H H H H H H H
4. MUHAMMAD IQBAL TAWAKAL 20231002151 H H H I H H H H H H A H A A
5. AISHA SYIFA AZLIA 20231002152 H H H H H H A H H A H I H A
6. ARIL HUD REZA FAHLEVI 20231002154 A H I I A A A H H A H I H A
7. SEAN JOSHUA 20231002155 H H H I H H H H H A H H H H
8. SITI ACHYUNI SYAQILLA 20231002156 H H H H H H A H A H I H H H
9. KHALIL IBRAHIM 20231002158 H H H H H H H H H H H H H H
10. ENRICO ICHSAN 20231002159 H H H I H H H H H H H H H A
11. IKE MAYASARI 20231002160 H H H H H H H H H H H H H H
12. ALISYA ZAHARA 20231002161 H H H H H H H H H A H A H A
13. SUSANA 20231002163 H I H H H H H H H H H H H H
14. VINCENT HUANG 20231002164 H H H H H H H H H H H H H H
15. KIKI ACHMAD FAUZIE 20231002165 H A H H H H A H A A I A H A
16. LAVITO MARCHIANO ALBERTUS 20231002166 H H H H H H H H H H H H H H
17. POPPY NINING NAGANINGRUM 20241002123 H H H H H H A H H I H A H H
18. MUHAMAD ILHAM AWALUDIN 20241002129 H H H H H H H H H H H H H H
19. ESA DWI HANEDA 20241002158 H H H H H H H H H H I H H H
20. RIKA SUSANA 20241002159 H H H H H H H H H H I H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : DVW124 Kelas : KJ201 Dosen : IRMA DAMAYANTIE , S.Ds.M.Ds
Matakuliah : Sejarah Seni Rupa  
Prodi : Desain Komunikasi Visual  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi quiz tugas UTS UAS hasil
proyek NA Nilai Akhir

10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 50 % Angka Huruf
1 20211002046 Galang Aditya 92,86 11,43 69 60 80 75 68,83 3,00 B
2 20231002148 Edward Kresna Verdian 100 90 80 70 80 70 77 3,70 A-
3 20231002149 Marsha Benita Verdian 100 98,57 84 85 90 80 85,76 4,00 A
4 20231002151 Muhammad Iqbal Tawakal 78,57 54,29 46 65 0 0 24,39 0,00 E
5 20231002152 Aisha Syifa Azlia 78,57 60 63 70 68 70 68,96 3,00 B
6 20231002154 Aril Hud Reza Fahlevi 57,14 51,43 28 70 0 50 45,66 1,00 D
7 20231002155 Sean Joshua 92,86 75,71 63 70 70 70 72,16 3,00 B
8 20231002156 Siti Achyuni Syaqilla 85,71 84,29 62 75 68 70 72,5 3,00 B
9 20231002158 Khalil Ibrahim 100 88,57 72 75 70 70 75,56 3,30 B+

10 20231002159 Enrico Ichsan 92,86 98,57 62 70 50 60 67,34 2,70 B-
11 20231002160 Ike Mayasari 100 98,57 73 80 70 64 74,16 3,30 B+
12 20231002161 Alisya Zahara 78,57 64,29 68 70 68 75 72,39 3,00 B
13 20231002163 Susana 100 100 75 70 90 90 88,5 4,00 A
14 20231002164 Vincent Huang 100 91,43 71 90 75 75 80,24 4,00 A
15 20231002165 Kiki Achmad Fauzie 57,14 40 41 75 0 0 21,31 0,00 E
16 20231002166 Lavito Marchiano Albertus 100 94,29 78 70 80 75,6 80,03 4,00 A
17 20241002123 Poppy Nining Naganingrum 85,71 64,29 65 70 90 80 77,5 3,70 A-
18 20241002129 Muhamad Ilham Awaludin 100 92,86 88 70 80 75 80,59 4,00 A
19 20241002158 Esa Dwi Haneda 100 74,29 70 70 90 79,5 80,18 4,00 A
20 20241002159 Rika Susana 100 100 79 95 80 75 82,9 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

RATIH PERTIWI , S.Ikom, M.Ds IRMA DAMAYANTIE , S.Ds.M.Ds
NIP. 215010557 NIP. 7396

28 - 02 - 2025


